

Kirjade ja pakkide postiraha.

Sihtkirjade eest on terves Venemaal 7 kop. iga loodi pealt, linnades aga 3 kop. iga kirja eest kuni 3 naela raskesti postiraha maksata. Riikpoeta all saadetud trükitööde eest tuleb iga 4 loodi pealt 2 kop. maksata. Kirja kinnitamise maksab peale postiraha 7 kop. Kui kinnitatud kiri postis peal kaduma läheb, siis on kirja-saatjal õigus 10 rubla iga kadunud kirja eest kahjutatumise nõuda. Selle juures ei ole tal muud tarvis, kui kinnitamise kviitungi ette näidata. Kirjamarksiid saab postis pealt, täht 1, 2, 3, 4, 5, 7, 10, 14, 20, 35, 50, 70 kop. ja 1, 3¹/₂ ja 7 rubla. Marksidega kirja ümbrilud maksavad 5¹/₂, 7¹/₂, 10¹/₂, 14¹/₂ ja 20¹/₂ kop. täht, lahtised postilaardid 3 ja 4 kop., kui vastus ette ära maksetakse 6 ja 8 kop. täht. Tõrgetatud ümbrilud ei või raha saamiseks mitte tarvitada. Pakkide saatmise kulu on: 1) Euroopa Venemaal Kaulaalla maaga: kuni 2 naela eest 25 kop., 2 kuni 7 naela 45 kop., 7 kuni 12 naela 65 kop. 2) Ohtu-Siberis: Turkestani Transkaspia kuberm. ja Turgal maakonnad kuni 2 naela eest 45 kop., 2 kuni 7 naela 85 kop., 7 kuni 12 naela 1 rubl. 25 kop. 3) Hõmmiku-Siberis: Jenisei, Irkutski ja Jakutski kubermongude, Amuri ja Transbaikali maafondades, Primorskaja Sabaili saarega ja Kwantungi maakonnad kuni 2 naela 65 kop., 2 kuni 7 naela 1 rubla 25 kop., 7 kuni 12 naela 1 rubla 85 kop. Pakkide eest, mis üle 12 naela kaaluvad, saab iga naela eest järgmist maksu võetud: kuni 500 werstani 5 kop. — 500 kuni 1000 werstani 10 kop. — 1000 kuni 2000 wer. 20 kop. — 2000 kuni 3000 wer. 25 kop. — 3000 kuni 4000 w. 30 kop. — üle 4000-da wersta 35 kop. Kviitungi eest ei saa maksu võetud. Kui pakki postis peal kaduma läheb, maksab postiwahitsus saatjale kviitungi ettenäitamise peale pakki hinnaga wälja, aga ainult siis, kui hind saatmise juures üle on antud; sihtpakkide eest, mille hind mitte üle on antud pole, ei waduta postiwahitsus mitte. Hinnapaki juures peab pealkiri „Упаков“ (hinnaline) seisma ja hind terves rublades tähtedega üle tähendatud olema. — Pakkide, mille hind üle 500 rubla kannab, ei võeta postis peal mitte vastu.

Kahakirjade eest, mille juures „Денежное“ рубль. aadressi peale tuleb kirjutada, maksetakse: a) kaalaraha: 7 kop. loodi pealt omamaal ja 10 kop. loodi pealt wäljamaale, b) kinnitamise raha: kuni 10 rublani 10 kop., 10 kuni 100 rublani 25 kop., iga juuretutewa 100 rubla pealt 15 kop.; — wäljamaale iga Venemaa piiridäärde maadele, nimeist Saksamaale, Austria-Ungaria maale, Türgi-maale ja Rumänia maale iga 112 rubla 50 kop. pealt 4 kop., iga teise maale 10 kop.

Wastraha võib kirja sees saata kuni 9¹/₂ kop., hõberaha kuni 4 hõberubla ja 95 kop., ja suldraha kuni 30 rubla; raha peab aga nõnda paberi sõrje pöndud olema, et ta liikuda ei anna. Kadumataemise korral maksab krooni kviitungi ettenäitamise peale täie summa wälja.

Postisaadetused sõjemaakmiste teel on lubatud Saksia-, Austria-, Heimeeri-, Prantsuse- ja Belgia-maale järgmistes summadel: 216 marki Saksamaale, 254 krooni Austriale ja 266 franki Prantsuse-maale ja Heimeeri-maale. — Rättesaamise kulu on iga 10 rubla pealt 10 kop. iga saadetawast summast. — Saadetawad summad Saksamaale peawad üle antama markid ja pennigid, Austriale kroonid ja hellerid, Prantsuse-maale ja Heimeeri-maale frankid ja sentimid.

Telegrammid. Telegrammi sõnumite maks on kahelugune: a) põhjustatd, b) maks iga sõna eest. Wõhjustatd terves Venemaal on

15 kop. Maks iga ühiku sõna eest on 1) linnades 1 kop. 2) igas Europa-Venemaa kohta, Soomemaal ja Kaulaallal 5 kop. 3) Kaula-Venemaal 10 kop.

Stempelmarkid. 5-e kopikaline stempelmark tuleb panna: kviitungide peale, millest kviiteerija oma nime läbi kirjutab; 10-ne kopikaline stempelmark dokumentide ja allide peale, selle wäärus kuni 50-ne rublani tõuseb, ja ta kuni 80-ne tehetälgeisse fontoraamatute peale, sellele wõla peal võetud kaupade kirjutatud saob; 15-ne kopikaline stempelmark seltsililge-laardi peale; 60-ne kopikaline stempelmark palwekirjade, sünnimise- ja ristimise tähtede ning attestatsioonide ja kaardus-kirjade peale igasle kohtusse. (Wastuse tarwis tuleb weel teine 60-ne kopikaline stempelmark palwekirjale juure lisada. 1-he rubliline stempelmark on wõlkkirjade ja testamentide j. n. e. peale panna.

Siberisse.

Loofene ligemast minewikust.

„Wõtku seda mõisa tükitegu,“ ütles Randimäe Jaa tuppastades oma naese Tiinele, „siin wea ja orja, just kui hobune, tee mõisale hommikust õhtuni tükitid, jätka oma kanditükene harimata ning ime siis talwel näljatappe. See on wiimane aasta, mill ma kandikohta pean. Tulewal aastal olen Siberis, sean jalad oma lanna alla ja teen ise, mis tahan.“

„Parem läheme jälle talu kõrwuliseks, julges Tiine wahela lausuda.

„Mis pagana talu kõrwuliseks,“ kas seal parem on, kui mõisat orjata! Ühed koorijad ja furnajad kõik! Tead küll, kuis lugu oli, kui meie Alamäel teenisime: Sõõl halb, korter kitsas, ainult sängi ruum peretoas ja siis lae end wanal. Peedul hommikust õhtuni laisaks raipets sõimata!“

„Ega siis just Alamäele pruugi minna. Seal on Raud-sepa Andres, Siimu Kaarel ja Kadaja Willem kaugele sugulased, mine nende juurde!“ julges jälle Tiine tähendada.

„Kas sugulased paremad koorijad? Kui poisimees olin, siis teenisin ju Siimu Kaarlit. Hinge tahtis seest wälja pigistada otsekohel! Ihnusko, muud midagi!“

„Sull on kõik ihnusko, ja kui kord Siberisse lähed, ega sealgi lugu teisiti tule!“ tähendas jälle naene. „Tean, et ja kõige üle nuriset ja kuskil rahul ei ole. Ühes paigas tööd palju, teises sõõl halb, kolmandamas korter kitsas ja nii ei leia ja terves kümnes kihelkonnas kohta, kus elada wõiksid!“

„See on tõsi: Siin on see Gesti Siber. Kirjutas ju mulle sellepoeg Johan Siberist: Seal Viivimaal on Siber,